ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

                                        CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ

                                        Palácio Rui Bessa Nunes C.N.P.J(MF) Nº 24.516.916/0001-67
                                        R. Edwiges Maia, 07, centro, cep:59.855 - 000, fone: 084-371-2266

PROJETO DE LEI n°. 002/2023
(Autoria: Vereador ALLYSSON MENEM ALVES DINIZ MAIA DE LIMA)

Ementa: Dispõe sobre a substituição do

nome do Bairro da Felicidade para o nome

de Francisco Neuremberg Fernandes e dá

outras providências.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAU, Estado do Rio Grande do

Norte, no uso de suas atribuições legais,

   FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a

seguinte:

   L

     E

      I

   Art. 1º. Fica determinada a substituição do nome do Bairro da

Felicidade para o nome de Francisco Neuremberg Fernandes e dá outras

providências.

   Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Itaú-RN, 04 de agosto de 2023.

_________________________________________

ALLYSSON MENEM ALVES DINIZ MAIA DE LIMA

Vereador